



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

København, 18. juni 2014

Sagsnr.: 26481

Dok.nr.: 689825

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 178 (ULØ alm. del) stillet den 10. juni 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 178:

"Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Lolland-Falsters største festival, Lys over Lolland, ikke har fået udbetalt den million kroner, som blev bevilliget for to år siden fra landdistriktspuljen, og festivalen derfor må aflyses i år, jf. [www.dr.dk/Nyheder 30/5-14](http://www.dr.dk/Nyheder/30/5-14): "Forsinket økonomisk støtte tvinger festival til at lukke".

Hvilke overvejelser og initiativer giver sagen ministeren anledning til?

<http://www.dr.dk/Nyheder/Kultur/Kunst/2014/05/30/120342.htm>"

Svar:

Jeg har indhentet et bidrag fra NaturErhvervstyrelsen, som jeg henholder mig til:

"I forbindelse med NaturErhvervstyrelsens behandling af anmodning om rateudbetaling til projektet "Unikt kultursamarbejde: Kunst og Kulturspejlinger" blev det konstateret, at projektet på daværende tidspunkt havde fået udbetalt anden offentlig medfinansiering, og at størrelsen på dette beløb betød, at projektet var overfinansieret i forhold til de faktiske omkostninger, der på dette tidspunkt var afholdt. Fordi finansieringen af projektet ikke må overstige projektets faktiske, afholdte omkostninger, var projektet ikke berettiget til finansiering via EU's landdistriktsmidler, og derfor blev der i december 2013 truffet afgørelse om afslag på anmodningen om rateudbetaling. Denne afgørelse har ansøger påklaget.

Afslaget på rateudbetalingen betyder dog ikke, at der ikke på et senere tidspunkt vil kunne udbetales tilskud til projektet, idet der efterhånden som projektet skrider frem, vil blive afholdt flere udgifter, som kan medføre, at projektet ikke længere er overfinansieret. Ansøger er blevet orienteret om dette, og således har ansøger den 13. maj 2014 indsendt anmodning om slutudbetaling. Det kan oplyses, at NaturErhvervstyrelsen er i tæt dialog med ansøger for at få indhentet supplerende oplysninger og fyldestgørende dokumentation med henblik på at udbetale tilskud til projektet".

Det er selvfølgelig beklageligt, at festivalen "Lys over Lolland" ikke bliver gennemført i år, men jeg hæfter mig ved NaturErhvervstyrelsens konklusion om, at projektet ikke på daværende tidspunkt var berettiget til den pågældende udbetaling. Det er således et EU-krav, at der kun kan ydes tilskud til afholdte udgifter, og at disse ikke samtidigt må være finansieret af anden offentlig støtte, så den samlede finansiering overstiger de faktiske afholdte udgifter.

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen